
UCHWAŁA Nr VI/27/24 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/38/07 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie utworzenia 

i przyjęcia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Siemkowicach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 9, art. 11, art. 13 i art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/38/07 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie utworzenia 

i przyjęcia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Siemkowicach (Dz. Urz. Nr 25, poz. 278 z dn. 26.01.2008 r.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.1. Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej; 

3) organizacja form pracy z czytelnikiem, służącym popularyzowaniu i upowszechnianiu dorobku 

kulturalnego gminy; 

4) współdziałanie z Wojewódzką Biblioteką Publiczną i z bibliotekami innych sieci, instytucjami 

i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczności gminy; 

5) prowadzenie i aktualizacja danych statystycznych dla sporządzania rocznej sprawozdawczości 

statystycznej bibliotek, w zakresie działania biblioteki w gminie; 

6) prowadzenie pracowni internetowo-multimedialnej; 

7) podejmowanie innych zadań dla zaspokojenia potrzeb czytelników oraz służących szeroko pojętej promocji 

organizatora. 

2. Biblioteka w ramach zadań, o których mowa w ust. 1, może prowadzić działalność gospodarczą jako 

dodatkową formę działalności. 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14.1. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

2. Działalność biblioteki jest finansowana: 

1) z budżetu gminy w formie dotacji; 

2) z dochodów własnych; 



3) z darowizn otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

4) z działalności gospodarczej; 

5) z innych źródeł. 

3. Dochody uzyskane z działalności gospodarczej są wykorzystywane na cele statutowe biblioteki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Zgorzelak  

 

 


